
  الجمهورية العربية السورية                                
  وزارة التعليم العالي                                    

  نياالمجلس الأعلى للتعليم التقـ  
  

 و.م/    ٦قرار رقم /           

  
  .  س المجلس الأعلى للتعليم التقانيوزير التعليم العالي ، رئي

  . ١٩٦٦/ لعام  ١٤٣بناءً على أحكام المرسوم التشريعي رقم / 
  . ٢٠١٣/ لعام ٤٧/و على أحكام المرسوم التشريعي رقم 

 .٣/٩/٢٠١٤ه المجلس الأعلى للتعليم التقاني بجلسته المنعقدة بتاريخ ر و على ما أق         

  
  

  يقرر ما يلي :
  

   .٢٠١٥-٢٠١٤بدءاً من العام الدراسي  حلببجامعة  تفتتح الكلية التطبيقية -أ   – ١مادة 
  ي:يحدث في هذه الكلية قسم -ب  

  لكترونيةتقنيات ا  -١
  ) التدفئة والتبريد و التكييفالميكانيك (  -٢

  . ٢٠١٥-٢٠١٤بدءاً من العام الدراسي المذكوران  القسمان يفتتح -ج 
  ينشر هذا القرار و يبلغ من يلزم لتنفيذه .   -٢ مادة

  
  

  التعليم العاليوزير                                                                                           
   نياس المجلس الأعلى للتعليم التقرئي                                                                            

  
  ماردينيالمحمد عامر الدكتور         

  


